

**Lucrari de reparatie a strazilor
Doina, Alexandru Donici si
Independentei din s.Rautel, r-l
Falesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

**Lucrari de reparatie a str.Doina, Alexandru Donici si Independentei din
s.Rautel, r-l Falesti**

Valoarea de deviz 938 386,58 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	52,0800	57,66	3 002,933
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	198,7000	57,66	11 457,042
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	90,5000	57,66	5 218,230
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	110,6700	57,66	6 381,232
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	15,2160	57,66	877,355
		Total manopera				26 936,79

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	185,2600	1 123,77	208 189,630
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	196,4600	1 245,00	244 592,700
3.	1212121212121	Apa	m3	32,5500	23,64	769,482
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	44,0510	255,00	11 233,005
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	60,4800	255,85	15 473,808
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	264,3060	260,00	68 719,560
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	10,9800	310,00	3 403,800
8.	23203226000401	Bitum	t	2,4720	8 160,00	20 171,520
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	48,1100	14,20	683,162
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,3600	23,64	79,430
		Total materiale de construcții				573 316,09

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,7200	86,92	62,583
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	13,3328	368,70	4 915,804
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	21,6550	299,54	6 486,539

4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	21,4390	299,11	6 412,620
5.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	55,9860	299,11	16 745,972
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,2800	299,11	1 579,301
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	21,4390	616,11	13 208,783
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,7206	259,84	966,761
Total utilaje de construcții						50 378,33

Total	Lei	650 631,21
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	6 060,78
Total		656 691,99
Cheltuieli de regie	14,5 %	95 220,34
Total		751 912,33
Beneficiu de deviz	4 %	30 076,49
Total		781 988,82
TVA	20 %	156 397,76

Total deviz: 938 386,58

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect**Investitor**

**Lucrari de reparatie a strazilor Doina,
Alexandru Donici si Independentei din s.Rautel,
r-I Falesti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a strazilor Doina, Alexandru Donici si Independentei				
		1.1. str.Doina - 2				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietrii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,399
						2,883
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	368,70	0,52
2	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire (H=10cm)	m3			511,789
						43,245
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	57,66	13,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	57,66	29,41
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	260,00	316,68
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	255,00	51,77
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	23,64	3,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	368,70	15,49
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	299,11	77,17
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	259,84	3,90
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 430,876
						0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 160,00	8 404,80
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	86,92	26,08
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			145,239
						3,460
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 123,77	132,60
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	310,00	0,93
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	14,20	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	299,11	1,97
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	299,54	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	616,11	4,07
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 430,876
						0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 160,00	8 404,80
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	86,92	26,08
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрътие	m2			127,437
						2,883

1	2	3	4	5	6	7
		асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 245,00	117,03
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	310,00	0,93
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	14,20	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	299,11	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	299,54	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	616,11	3,27
7	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,399 2,883
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	368,70	0,52
8	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3			511,789 43,245
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	57,66	13,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	57,66	29,41
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	260,00	316,68
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	255,00	51,77
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	23,64	3,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	368,70	15,49
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	299,11	77,17
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	259,84	3,90
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			39,202 1,828
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	255,85	32,24
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	23,64	0,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	368,70	1,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	259,84	0,25
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	299,11	3,29
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	299,54	0,13
		1.2. str.Alexandru Donic				
10	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,399 2,883
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	368,70	0,52
11	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire (H=10cm)	m3			511,789 43,245
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	57,66	13,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	57,66	29,41
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	260,00	316,68
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	255,00	51,77
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	23,64	3,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	368,70	15,49
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	299,11	77,17
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	259,84	3,90
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 430,876 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 160,00	8 404,80
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	86,92	26,08
13	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			145,239 3,460

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 123,77	132,60
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	310,00	0,93
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	14,20	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	299,11	1,97
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	299,54	1,98
	2952240005100	Repertizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	616,11	4,07
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 430,876 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 160,00	8 404,80
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	86,92	26,08
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			127,437 2,883
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 245,00	117,03
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	310,00	0,93
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	14,20	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	299,11	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	299,54	1,59
	2952240005100	Repertizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	616,11	3,27
16	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			39,202 1,828
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	255,85	32,24
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasan.	m3	0,0070	23,64	0,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	368,70	1,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	259,84	0,25
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	299,11	3,29
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	299,54	0,13
		1.3. str. Independentei				
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 430,877 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 160,00	8 404,80
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	86,92	26,08
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			127,437 2,883
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 245,00	117,03
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	310,00	0,93
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	14,20	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	299,11	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	299,54	1,59
	2952240005100	Repertizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	616,11	3,27
19	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			39,202 1,828
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83

1	2	3	4	5	6	7
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	255,85	32,24
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	23,64	0,17
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,00351	368,70	1,29
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,00097	259,84	0,25
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	299,11	3,29
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	299,54	0,13

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a strazilor
Doina, Alexandru Donici si
Independentei din s.Rautel, r-l
Falesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie a str.Doina, Alexandru Donici si Independentei din
s.Rautel, r-l Falesti**

Valoarea de deviz 938 386,58 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a strazilor Doina, Alexandru Donici si Independentei				
		1.1. str.Doina - 2				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	850,0000	3,399 2,883	2 889,303 2 450,550
2	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire (H=10cm)	m3	85,0000	511,789 43,245	43 502,097 3 675,825
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5500	8 430,876 0,000	4 636,982 0,000
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	850,0000	145,239 3,460	123 453,214 2 940,660

1	2	3	4	5	6	7
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5500	8 430,876 0,000	4 636,982 0,000
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2	850,0000	127,437 2,883	108 321,815 2 450,550
7	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	240,0000	3,399 2,883	815,803 691,920
8	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	24,0000	511,789 43,245	12 282,945 1 037,880
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2	170,0000	39,202 1,828	6 664,271 310,730
		<i>Total</i>	Lei			307 203,412
		Total str.Doina - 2 Inclusiv salariu				307 203,412 13 558,115
		1.2. str.Alexandru Donic				
10	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	720,0000	3,399 2,883	2 447,410 2 075,760
11	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire (H=10cm)	m3	108,0000	511,789 43,245	55 273,253 4 670,460
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5000	8 430,876 0,000	4 215,438 0,000
13	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	720,0000	145,239	104 572,135

1	2	3	4	5	6	7
		agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica			3,460	2 490,912
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5000	8 430,876 0,000	4 215,438 0,000
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2	720,0000	127,437 2,883	91 754,949 2 075,760
16	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2	180,0000	39,202 1,828	7 056,286 329,008
		<i>Total</i>	Lei			269 534,909
		Total str.Alexandru Donic Inklusiv salariu				269 534,909 11 641,900
		1.3. str. Independentei				
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3000	8 430,877 0,000	2 529,263 0,000
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2	520,0000	127,437 2,883	66 267,462 1 499,160
19	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2	130,0000	39,202 1,828	5 096,206 237,617
		<i>Total</i>	Lei			73 892,931

1	2	3	4	5	6	7
		Total str. Independentei Inclusiv salariu				73 892,931 1 736,777
		<i>Total</i>	Lei			650 631,252
		Total Lucrari de reparatie a strazilor Doina, Alexandru Donici si Independentei Inclusiv salariu				650 631,252 26 936,792

		Total	Lei		650 631,21
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %		6 060,78
		Total			656 691,99
		Cheltuieli de regie	14,5 %		95 220,34
		Total			751 912,33
		Beneficiu de deviz	4 %		30 076,49
		Total			781 988,82
		TVA	20 %		156 397,76
		Total deviz: Inclusiv salariu			938 386,58 <hr/> 26 936,79

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)